Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Olinda/Campus Olinda/Divisão de Pesquisa e Extensão

PORTARIA COLI/IFPE Nº 45, DE 15 DE ABRIL DE 2024

Ementa – Aprova e torna público o EDITAL
07/2024/COLI/IFPE, referente ao processo sele vo
simplificado para formação da Equipe de Apoio
Acadêmico/Administra vo do Programa Mulheres Mil
no IFPE Campus Olinda.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS OLINDA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 502/2020 – GR,
de 30 de abril de 2020, publicada no DOU de 05 de maio de 2020, seção 2, página 20, e considerando o
Processo Nº 23736.009621/2024-34 e despachos exarados, RESOLVE:

Art. 1º Tornar público e autorizar a abertura de processo sele vo simplificado para formação da Equipe
de Apoio Acadêmico/Administra vo do Programa Mulheres Mil, com a distribuição das vagas e as
normas para o processo seletivo definidos nos termos do EDITAL 07/2024/COLI/IFPE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

LUCIANA DOS SANTOS TAVARES
DIRETORA GERAL

Documento assinado eletronicamente por Luciana dos Santos Tavares , Diretor(a)-Geral, em
15/04/2024, às 16:08, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1184696 e o
código CRC F25C1796.

Portaria Campi (01) 45 (1184696)         SEI 23736.009621/2024-34 / pg. 1

	Portaria Campi (01) 45 (1184696)